



**SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

AV. JOHN SANFORD, 345  
CONTATO : (088) 3611-1441  
CEP 62.030-500 - JUNCO - SOBRAL - CE  
CGC 23.535.727/0001-79\*CGF 06.090.335-0  
E-Mail : [santacruz.ce@hotmail.com](mailto:santacruz.ce@hotmail.com)

**SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI .**

AO  
PREGOEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
PROCESSO Nº 0705.01/2021  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PROPOSTA READEQUADA

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 0705.01/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

<b>RAZÃO SOCIAL:</b>	SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
<b>CNPJ:</b>	23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
<b>ENDEREÇO COMPLETO:</b>	AV. JOHN SANFORD, 345, ALTO DO CRISTO, SOBRAL-CE, CEP: 62.030-295
<b>TELEFONE:</b>	(088) 3611-1441 E-MAIL: <a href="mailto:santacruz.ce@hotmail.com">santacruz.ce@hotmail.com</a>
<b>BANCO DO BRASIL AGENCIA:</b>	0085-X CONTA CORRENTE: 82049-0
<b>Representante Legal:</b>	MIGUEL FROTA VIÑAS, Titular, brasileiro, casado, empresário
<b>Inscrição CPF:</b>	324.073.433-87 RG:200303102746-1
<b>Residente na Rua</b>	Oriano Mendes, 400, Centro, Sobral-CE
<b>Celular:</b>	(88) 36111441 / 36112354 e-mail: <a href="mailto:santacruz.ce@hotmail.com">santacruz.ce@hotmail.com</a>

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decretos Federal nº 0.024/2019, Lei nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. a proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedor. a garantia será da seguinte forma: para todos os itens de no mínimo 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante.

LOTE 20 MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1	abaixador de língua c/100	PACOTE	THEOTO	800	R\$ 3,81	R\$ 3.048,00
2	abaixador de língua coloridos esteril com aroma infantil pacote com 40 unidades	PACOTE	DIC TONG	300	R\$ 11,13	R\$ 3.339,00
3	algodão em manta não esteril embalagen 1 kg	PACOTE	NEVOA	30	R\$ 18,01	R\$ 540,30
4	algodão hidrófilo 500 g	rl	NEVOA	1400	R\$ 12,64	R\$ 17.696,00

VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
três reais e oitenta e um centavos	três mil e quarenta e oito reais
onze reais e treze centavos	três mil, trezentos e trinta e nove reais
dezoito reais e um centavo	quinhentos e quarenta reais e trinta centavos
doze reais e sessenta e quatro centavos	dezesete mil, seiscentos e noventa e seis reais

COMISSÃO DE PREGÃO  
Fls. 2202  
Rubrica

5	algodão hidrófilo em formato de disco pacote com 70 und	PACOTE	APOLO	300	R\$	5,16	R\$	1.548,00	cinco reais e dezesseis centavos	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
6	algodão hidrófilo embalagem com 250 gramas	PACOTE	NEVOA	200	R\$	6,07	R\$	1.214,00	seis reais e sete centavos	um mil, duzentos e quatorze
7	algodão hidrófilo odontológico em bolinhas coloridas infantil pacote com 50 gramas	PACOTE	APOLO	200	R\$	2,77	R\$	554,00	dois reais e setenta e sete centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais
8	algodão ortopédico 420 g	rl	CREMER	200	R\$	9,61	R\$	1.922,00	nove reais e sessenta e um centavos	um mil, novecentos e vinte e dois reais
9	almotolia tipo ambar bico curvo 125 ml	UNIDADE	J PROLAB	100	R\$	2,16	R\$	216,00	dois reais e dezesseis centavos	duzentos e dezesseis reais
10	almotolia tipo ambar bico curvo 250 ml	UNIDADE	J PROLAB	100	R\$	1,86	R\$	186,00	um real e oitenta e seis centavos	cento e oitenta e seis reais
11	almotolia tipo ambar bico curvo 500 ml	UNIDADE	J PROLAB	100	R\$	3,13	R\$	313,00	três reais e treze centavos	trezentos e treze reais
12	almotolia tipo ambar bico reto 125 ml	UNIDADE	J PROLAB	100	R\$	2,14	R\$	214,00	dois reais e quatorze centavos	duzentos e quatorze reais
13	almotolia tipo ambar bico reto 250 ml	UNIDADE	J PROLAB	100	R\$	2,77	R\$	277,00	dois reais e setenta e sete centavos	duzentos e setenta e sete reais
14	almotolia tipo ambar bico reto 500 ml	UNIDADE	J PROLAB	100	R\$	3,64	R\$	364,00	três reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e sessenta e quatro reais
15	conjunto para nebulização – uso individual adulto	kit	FOYOMED	200	R\$	9,61	R\$	1.922,00	nove reais e sessenta e um centavos	um mil, novecentos e vinte e dois reais
16	conjunto para nebulização – uso individual infantil	kit	FOYOMED	200	R\$	11,13	R\$	2.226,00	onze reais e treze centavos	dois mil, duzentos e vinte e seis reais
17	copo para escarro	Und	J PROLAB	10000	R\$	0,30	R\$	3.000,00	trinta centavos	treze mil reais
18	descartex 13l caixa coletora	und	DESCARBOX	2000	R\$	6,63	R\$	13.260,00	seis reais e sessenta e três centavos	treze mil, duzentos e sessenta e seis reais
19	eletrodo ecg adulto /infantil c/50 unidades	PACOTE	SOLIDOR	150	R\$	9,04	R\$	1.356,00	nove reais e quatro centavos	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
20	eletrodo ecg embalagem com 100 unidades redondas	PACOTE	SOLIDOR	150	R\$	23,28	R\$	3.492,00	vinte e três reais e vinte e oito centavos	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
21	fita hospitalar	Und.	EUROCEL	1000	R\$	4,18	R\$	4.180,00	quatro reais e dezoito centavos	quatro mil, cento e oitenta e seis reais
22	latex descartável 2mt	Und	LEMGRUBER	80	R\$	5,05	R\$	404,00	cinco reais e cinco centavos	quatrocentos e quatro reais
23	peras aspiradoras para recém-nascido	Und.	MIKATOS	10	R\$	3,15	R\$	31,50	três reais e quinze centavos	trinta e um reais e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
24	prancha para resgate com head block e tirantes	Und	ROMED	10	R\$	444,99	R\$	4.449,90	quatro reais e noventa e nove centavos	quarenta e nove reais e noventa centavos
25	saco branco leitoso 100 litros com 100 unidades	pct	DESCARBOX	150	R\$	39,30	R\$	5.895,00	trinta e nove reais e trinta centavos	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
26	tensiómetro adulto completo	Und	PREMIUM	50	R\$	73,72	R\$	3.686,00	setenta e três reais e setenta e dois centavos	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais
27	tensiómetro pediátrico completo	und	PREMIUM	50	R\$	70,36	R\$	3.518,00	setenta reais e trinta e seis centavos	três mil, quinhentos e dezoito reais
28	termômetro clínico	Und	INCOTERM	200	R\$	17,71	R\$	3.542,00	dezessete reais e setenta e um centavos	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais

29	teste integrador químico	und	3M	3400	R\$	1,11	R\$	3.774,00	um real e onze centavos e cinco reais e cinquenta centavos	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
30	tudo de silicone nº. 15	Mt.	LEMGRUBER	600	R\$	5,50	R\$	3.300,00	quinze reais e trinta e cinco centavos	três mil, trezentos reais
31	umidificador para oxigênio	und	MIKATOS	230	R\$	15,35	R\$	3.530,50		três mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos
								<b>R\$ 92.998,20</b>		noventa e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos

LOTE 21 MATERIAL HOSPITALAR										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	absorvente noturno pós-parto com 20 unidades	pct	MAXI	800	R\$	7,08	R\$	5.664,00	sete reais e oito centavos	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
2	ácido acético 2%	lt	PROC 9	300	R\$	9,22	R\$	2.766,00	nove reais e vinte e dois centavos	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais
3	bolsa de colostomia tipo karaya para 7 dias	und	CONVATEC	700	R\$	16,69	R\$	11.683,00	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	onze mil, seiscentos e oitenta e três reais
4	clamp umbilical	und	WILTEX	500	R\$	1,11	R\$	555,00	um real e onze centavos	quinhentos e cinquenta e cinco reais
5	coletor de urina infantil descartável	Und	MEDSONDA	600	R\$	1,75	R\$	1.050,00	um real e setenta e cinco centavos	um mil e cinquenta reais
6	coletor de urina sistema fechado	Und	GIOMED	1400	R\$	2,14	R\$	2.996,00	dois reais e quatorze centavos	dois mil, novecentos e noventa e seis reais
7	escova endocervical	Und	KOLPLAST	8000	R\$	0,30	R\$	2.400,00	trinta centavos	dois mil, quatrocentos reais
8	espátula de aires pacote c/100	Pc.	THEOTO	100	R\$	6,19	R\$	619,00	seis reais e dezenove centavos	seiscentos e dezenove reais
9	espéculo descartável tamanho g	Und	ADLIN	2000	R\$	1,66	R\$	3.320,00	um real e sessenta e seis centavos	três mil, trezentos e vinte reais
10	espéculo descartável tamanho m	Und	ADLIN	4000	R\$	1,09	R\$	4.360,00	um real e nove centavos	quatro mil, trezentos e sessenta reais
11	espéculo descartável tamanho p	Und	ADLIN	2000	R\$	1,00	R\$	2.000,00	um real	dois mil reais
12	éter etílico	Lt.	VICPHARMA	100	R\$	27,84	R\$	2.784,00	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
13	fralda descartável infantil tamanho grande pct / 07	PACOTE	MAXI	500	R\$	2,13	R\$	1.065,00	dois reais e treze centavos	um mil e sessenta e cinco reais
14	fralda descartável infantil tamanho média m pct / 08	PACOTE	MAXI	500	R\$	2,02	R\$	1.010,00	dois reais e dois centavos	um mil e dez reais
15	fralda descartável infantil tamanho pequena pct / 09	PACOTE	MAXI	500	R\$	2,16	R\$	1.080,00	dois reais e dezesseis centavos	um mil e oitenta reais
16	fralda geriátrica c/10	pct	MAXI	500	R\$	13,66	R\$	6.830,00	treze reais e sessenta e seis centavos	seis mil, oitocentos e trinta reais
17	fralda pediátrica g, pct com 10 und	pct	MAXI	500	R\$	11,13	R\$	5.565,00	onze reais e treze centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
18	fralda pediátrica m, pct com 10 und	pct	MAXI	500	R\$	10,12	R\$	5.060,00	dez reais e doze centavos	cinco mil e sessenta reais

19	fralda pediátrica p. pct com 10 und	pct	MAXI	500	R\$	9,61	R\$	4.805,00	nove reais e sessenta e um centavos	quatro mil, oitocentos e cinco reais
20	gel para ultra-som 5lt	gl	FORTSAN	50	R\$	20,25	R\$	1.012,50	vinte reais e vinte e cinco centavos	um mil e doze reais e
21	iodopovidona degermante	Lt.	RIOQUIMICA	150	R\$	21,40	R\$	3.210,00	vinte e um reais e quarenta centavos	três mil, duzentos e dez reais e
22	iodopovidona tópico	Lt.	RIOQUIMICA	150	R\$	23,79	R\$	3.568,50	vinte e três reais e setenta e nove centavos	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
23	lamina lisa c/50	Lt.	RIOQUIMICA	150	R\$	6,07	R\$	910,50	seis reais e sete centavos	noventa e dez reais e cinquenta centavos
24	lamina ponta fosca c/50	cx	WILTEX	150	R\$	6,07	R\$	910,50	seis reais e sete centavos	noventa e dez reais e cinquenta centavos
25	lugol 5%	cx	WILTEX	400	R\$	6,57	R\$	2.628,00	seis reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
26	pinça de cheron descartável	Lt.	PROC 9	100	R\$	55,68	R\$	5.568,00	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
27	pinça de cheron descartável	Und	KOLPLAST	8000	R\$	1,12	R\$	8.960,00	um real e doze centavos	oito mil, novecentos e sessenta reais
28	preservativo sem lubrificante cx com 100	Cx	BLOWTEX	20	R\$	32,89	R\$	657,80	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
29	pulseira para identificação de recém-nascido	unid	WILTEX	500	R\$	0,43	R\$	215,00	quarenta e três centavos	duzentos e quinze reais
30	roupa íntima plenitude plus g /m c/16 und	PACOTE	TOTAL PLUS	500	R\$	68,12	R\$	34.060,00	sessenta e oito reais e doze centavos	trinta e quatro mil e sessenta reais
31	roupa íntima plenitude plus g /p c/16 und	PACOTE	TOTAL PLUS	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00	sessenta reais	trinta mil reais
32	roupa íntima plenitude plus g /pp c/16 und	PACOTE	TOTAL PLUS	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00	sessenta reais	trinta mil reais
33	tubetes para prevenção	Und	TOTAL PLUS	8000	R\$	49,35	R\$	24.675,00	quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
					R\$	0,49	R\$	3.920,00	quarenta e nove centavos	três mil, novecentos e vinte reais
					R\$					duzentos e quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta centavos
					<b>R\$</b>			<b>214.997,30</b>		

LOTE 22 MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ácido peracético 0,2%	Lt	RIOQUIMICA	100	R\$ 37,96	R\$ 3.796,00	trinta e sete reais e noventa e seis centavos	três mil, setecentos e noventa e seis reais
2	ácido peracético perax 0,2% galão 5 litros	GALÃO	RIOQUIMICA	20	R\$ 268,30	R\$ 5.366,00	duzentos e sessenta e oito reais e trinta centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais
3	álcool absoluto 99%	lt	ITAJA	900	R\$ 6,07	R\$ 5.463,00	seis reais e sete centavos	cinco mil, quatrocentos e seis reais
4	álcool comercial 70%	lt	ITAJA	4000	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00	dois reais e noventa e dois centavos	onze mil, seiscentos e oitenta e dois reais
5	clorexidina 2% degermante	Lt	VICPHARMA	100	R\$ 22,27	R\$ 2.227,00	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	dois mil, duzentos e vinte e sete reais
6	clorexidina alcoólica 0,5%	Lt	VICPHARMA	100	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00	dezoito reais e noventa e sete centavos	um mil, oitocentos e noventa e sete reais
7	desinfetante germi rio embalagem com 1 litro	FRASCO	RIOQUIMICA	50	R\$ 32,89	R\$ 1.644,50	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
 Fis. 2205  
 Rubrica

8	desinfetante germi rio embalagem com 5 litro	GALÃO	RIOQUIMICA	30	R\$	202,50	R\$	6.075,00	duzentos e dois reais e vinte e oito centavos	seis mil e setenta e cinco reais um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
9	desinfetante glutaron 32 dias frasco com 1 litro	FRASCO	RIOQUIMICA	50	R\$	28,48	R\$	1.424,00	noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos	oitenta e três reais e cinquenta centavos
10	desinfetante glutaron 32 dias frasco galão com 5 litros	GALÃO	RIOQUIMICA	50	R\$	95,67	R\$	4.783,50	noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos	um mil e doze reais e
11	desinfetante hospitalar cloro 1 % galão 5 litros	GALÃO	VICPHARMA	50	R\$	20,25	R\$	1.012,50	cento e um reais e vinte e cinco centavos	três mil e trinta e sete reais e
12	detergente enzimático 5 lt	Lt.	RIOQUIMICA	30	R\$	101,25	R\$	3.037,50	duzentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos	sete mil, oitocentos e noventa e seiscentos e trinta e dois reais
13	fita teste perax rio test	CAIXA	RIOQUIMICA	30	R\$	263,25	R\$	7.897,50	doze reais e sessenta e quatro centavos	dezenove mil, setecentos e oitenta reais
14	formol 2%	Lt.	PROC 9	50	R\$	12,64	R\$	632,00	noventa e oito reais e nove centavos	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
15	sabão líquido	Lts	CICLO	2000	R\$	9,89	R\$	19.780,00	cento e quatorze reais e vinte e um centavos	setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos
16	virkon c/ 3 kg	Und.	DFL	20	R\$	114,21	R\$	2.284,20		
								<b>R\$ 78.999,70</b>		

LOTE 23 MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	agulha 13 x 4,5 cx com 100 unidades	cx	SR	350	R\$ 8,59	R\$ 3.006,50	oito reais e cinquenta e nove centavos	três mil e seis reais e cinquenta centavos
2	agulha 20 x 5,5 cx com 100 unidades	cx	SR	350	R\$ 7,33	R\$ 2.565,50	sete reais e trinta e três centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e
3	agulha 25 x 07 cx com 100 unidades	cx	SR	350	R\$ 8,74	R\$ 3.059,00	oito reais e setenta e quatro centavos	três mil e cinquenta e nove reais
4	agulha 25 x 08 cx com 100 unidades	cx	SR	350	R\$ 9,10	R\$ 3.185,00	noventa e dez centavos	três mil, cento e oitenta e cinco reais
5	agulha 40 x 12 cx com 100 unidades	cx	SR	350	R\$ 6,57	R\$ 2.299,50	seis reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta
6	agulha para caneta ultra fine 4mm (5/32") x 0,23mm(32g).c/100 unidades	caixa	LABOR	100	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais
7	agulha para caneta ultra fine 5mm (3/16") x 0,25mm(31g).c/100 unidades	caixa	LABOR	100	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais
8	agulha para caneta ultra fine 6mm (15/64") x 0,25mm(31g).c/100 unidades	caixa	LABOR	100	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais
9	agulha para caneta ultra fine 8mm (5/16") x 0,25mm(31g).c/100 unidades	caixa	LABOR	100	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais
10	agulha para caneta ultra fine 8mm(5/16") x 0,3mm(30g).c/100 unidades	caixa	LABOR	100	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais
11	agulha para raquianestesia nº 25 cx com 25 unidades	cx	ALPHARAND	5	R\$ 184,77	R\$ 923,85	cento e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	novocentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos
12	agulha para raquianestesia nº 26 com 25 unidades com 25 unidades	cx	ALPHARAND	5	R\$ 182,25	R\$ 911,25	cento e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos	novocentos e onze reais e vinte e cinco centavos



13	agulha para raquianestesia nº 27	cx	ALPHARAND	5	R\$	146,29	R\$	731,45	cento e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos	setecentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
14	lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 12	Cx.	TOP MED	50	R\$	21,25	R\$	1.062,50	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
15	lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 15	Cx.	TOP MED	50	R\$	21,25	R\$	1.062,50	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
16	lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 20	Cx.	TOP MED	50	R\$	21,25	R\$	1.062,50	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
17	lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 23	Cx.	TOP MED	50	R\$	21,25	R\$	1.062,50	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
18	lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 24	Cx.	TOP MED	50	R\$	21,46	R\$	1.073,00	vinte e um reais e quarenta e seis centavos	um mil e setenta e três reais
19	seringa 10ml com agulha	Und	SR	11000	R\$	0,60	R\$	6.600,00	sessenta centavos	seis mil, seiscentos reais
20	seringa 10ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança	und	SR	11000	R\$	0,49	R\$	5.390,00	quarenta e nove centavos	cinco mil, trezentos e noventa reais
21	seringa 10ml sem/agulha	Und	SR	11000	R\$	0,43	R\$	4.730,00	quarenta e três centavos	quatro mil, setecentos e trinta reais
22	seringa 1ml com agulha 13 x 3,8	Und	SR	11000	R\$	0,61	R\$	6.710,00	sessenta e um centavos	seis mil, setecentos e dez reais
23	seringa 1ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança	und	SR	11000	R\$	0,49	R\$	5.390,00	quarenta e nove centavos	cinco mil, trezentos e noventa reais
24	seringa 20ml com agulha	Und	SR	11000	R\$	0,90	R\$	9.900,00	noventa centavos	nove mil, novecentos reais
25	seringa 20ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança	und	SR	11000	R\$	0,98	R\$	10.780,00	noventa e oito centavos	dez mil, setecentos e oitenta reais
26	seringa 20ml sem/agulha	Und	SR	11000	R\$	0,64	R\$	7.040,00	sessenta e quatro centavos	sete mil e quarenta reais
27	seringa 3ml com agulha	Und	SR	11000	R\$	0,40	R\$	4.400,00	quarenta centavos	quatro mil, quatrocentos reais
28	seringa 3ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança	und	SR	11000	R\$	0,42	R\$	4.620,00	quarenta e dois centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
29	seringa 3ml sem agulha	Und	SR	11000	R\$	0,30	R\$	3.300,00	trinta centavos	três mil, trezentos reais
30	seringa 5ml com agulha	Und	SR	11000	R\$	0,42	R\$	4.620,00	quarenta e dois centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
31	seringa 5ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança	und	SR	11000	R\$	0,43	R\$	4.730,00	quarenta e três centavos	quatro mil, setecentos e trinta reais
32	seringa 5ml sem/agulha	Und.	SR	11000	R\$	0,30	R\$	3.300,00	trinta centavos	três mil, trezentos reais
					R\$			<b>117.635,05</b>		cento e dezessete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinco centavos

LOTE 24 MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	atadura de crepom 15 x 4,5 pct com 12 und	pct	ORTOFEN	2500	R\$	6,20	R\$	15.500,00
							seis reais e vinte centavos	quinze mil, quinhentos reais

2	atadura de crepom 20 x 4,5 pct com 12 und	pct	ORTOFEN	2500	R\$	8,49	R\$	21.225,00	oito reais e quarenta e nove centavos	vinte e um mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	atadura gessada 10 cm caixa com 20 unidades	CX	POLARFIX	50	R\$	29,16	R\$	1.458,00	vinte e nove reais e dezesseis centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
4	atadura gessada 15 cm caixa com 20 unidades	CX	POLARFIX	50	R\$	47,06	R\$	2.353,00	quarenta e sete reais e seis centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais
5	atadura gessada 20 cm caixa com 20 unidades	CX	POLARFIX	50	R\$	80,78	R\$	4.039,00	oitenta reais e setenta e oito centavos	quatro mil e trinta e nove reais oitocentos e sessenta e um reais
6	compressa cirúrgica 45 x 50 c/5 und	Pc.	AMERICA	100	R\$	8,61	R\$	861,00	oito reais e sessenta e um centavos	quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais
7	esparadrapo impermeável – 10 cm x 4,5 m com embalagem	rl	MISSNER	4000	R\$	11,82	R\$	47.280,00	onze reais e oitenta e dois centavos	quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais
8	esparadrapo microporoso – 5cm x 4,5m com embalagem	RI	MISSNER	1500	R\$	6,67	R\$	10.005,00	seis reais e sessenta e sete centavos	dez mil e cinco reais
9	fita para autoclave	Und.	CIEX	2400	R\$	5,01	R\$	12.024,00	cinco reais e um centavo	doze mil e vinte e quatro reais
10	gaze 91 x 91 09 fios	Rolo	BIOTEXTIL	2600	R\$	15,55	R\$	40.430,00	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	quarenta mil, quatrocentos e trinta reais
11	gaze 91 x 91 11 fios	Rolo	BIOTEXTIL	2600	R\$	26,72	R\$	69.472,00	vinte e seis reais e setenta e dois centavos	sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais
12	gaze 91 x 91 13 fios	Rolo	BIOTEXTIL	3600	R\$	24,04	R\$	86.544,00	dez reais e quarenta e oito centavos	oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
13	gaze cortada c/ 500 unidades 09 fios	pct	BIOTEXTIL	1200	R\$	10,48	R\$	12.576,00	doze reais e quarenta e oito centavos	doze mil, quinhentos e setenta e seis reais
14	gaze cortada c/ 500 unidades 11 fios	pct	BIOTEXTIL	1200	R\$	8,49	R\$	10.188,00	oito reais e quarenta e nove centavos	dez mil, cento e oitenta e oito reais
15	gaze cortada c/ 500 unidades 13 fios	pct	BIOTEXTIL	1200	R\$	15,34	R\$	18.408,00	quinze reais e trinta e quatro centavos	dezoito mil, quatrocentos e oito reais
16	papel crepado 30 x 30 cx c/500	Cx.	CIEX	40	R\$	276,40	R\$	11.056,00	duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos	onze mil e cinquenta e seis reais
17	papel crepado 40 x 40 cx c/500	Cx.	CIEX	40	R\$	309,81	R\$	12.392,40	trezentos e nove reais e oitenta e um centavos	doze mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta
18	papel crepado 50 x 50 cx c/500	Cx.	CIEX	40	R\$	226,86	R\$	9.074,40	duzentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	noventa e sete mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
19	papel crepado 60 x 60 cx c/500	Cx.	CIEX	40	R\$	377,85	R\$	15.114,00	trezentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	quinze mil, cento e quatorze reais
					R\$			<b>399.999,80</b>		trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

LOTE 25 MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	cateter intravenoso com dispositivo de segurança n.º 16	Und	TOP MED	1500	R\$	1,11	um real e onze centavos	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

2	cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 18	Und	TOP MED	1500	R\$	1,11	R\$	1.665,00	um real e onze centavos	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
3	cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 20	Und	TOP MED	1500	R\$	1,05	R\$	1.575,00	um real e cinco centavos	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
4	cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 22	Und	TOP MED	1500	R\$	1,02	R\$	1.530,00	um real e dois centavos	um mil, quinhentos e trinta reais
5	cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 24	Und	TOP MED	1500	R\$	1,00	R\$	1.500,00	um real	um mil, quinhentos reais
6	cateter intravenoso n.º 16	Und	TOP MED	3000	R\$	0,66	R\$	1.980,00	sessenta e seis centavos	um mil, novecentos e oitenta reais
7	cateter intravenoso n.º 18	Und	TOP MED	3000	R\$	0,60	R\$	1.800,00	sessenta centavos	um mil, oitocentos reais
8	cateter intravenoso n.º 20	Und	TOP MED	3000	R\$	0,57	R\$	1.710,00	cinquenta e sete centavos	um mil, setecentos e dez reais
9	cateter intravenoso n.º 22	Und	TOP MED	3000	R\$	0,54	R\$	1.620,00	cinquenta e quatro centavos	um mil, seiscentos e vinte
10	cateter intravenoso n.º 24	Und	TOP MED	3000	R\$	0,52	R\$	1.560,00	cinquenta e dois centavos	um mil, quinhentos e sessenta
11	equipo macrogota	Und.	T K L	20000	R\$	0,66	R\$	13.200,00	sessenta e seis centavos	treze mil, duzentos reais
12	equipo macrogota multivias	Und.	WILTEX	7000	R\$	1,62	R\$	11.340,00	um real e sessenta e dois centavos	onze mil, trezentos e quarenta reais
13	equipo microgota	Und.	T K L	1500	R\$	1,18	R\$	1.770,00	um real e dezoito centavos	um mil, setecentos e setenta reais
14	equipo microgota multivias	Und.	WILTEX	1500	R\$	1,20	R\$	1.800,00	um real e vinte centavos	um mil, oitocentos reais
15	multivia 2 vias	Und	WILTEX	7000	R\$	0,82	R\$	5.740,00	oitenta e dois centavos	cinco mil, setecentos e quarenta reais
16	multivia- infusor 2 duas vias com clamp	Und.	MEDSONDA	7000	R\$	0,50	R\$	3.500,00	cinquenta centavos	três mil, quinhentos reais
17	scalp n.º 19	Und	TOP MED	3000	R\$	0,16	R\$	480,00	dezesesseis centavos	quatrocentos e oitenta reais
18	scalp n.º 21	Und	TOP MED	3000	R\$	0,13	R\$	390,00	treze centavos	trezentos e noventa reais
19	scalp n.º 23	Und.	TOP MED	3000	R\$	0,13	R\$	390,00	treze centavos	trezentos e noventa reais
20	scalp n.º 25	Und	TOP MED	3000	R\$	0,13	R\$	390,00	treze centavos	trezentos e noventa reais
21	scalp n.º 27	Und	TOP MED	3000	R\$	0,13	R\$	390,00	treze centavos	trezentos e noventa reais
							<b>R\$</b>	<b>55.995,00</b>		

LOTE 26 MATERIAL HOSPITALAR							VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT					
1	cateter tipo óculos	Und	SOLIDOR	4500	R\$	1,66	R\$	7.470,00	um real e sessenta e seis centavos	sete mil, quatrocentos e setenta reais
2	colar cervical adulto g	Und	PERFIMED	40	R\$	35,43	R\$	1.417,20	trinta e cinco reais e quarenta e três centavos	um mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte centavos
3	colar cervical adulto m	Und	PERFIMED	40	R\$	32,89	R\$	1.315,60	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	um mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos
4	colar cervical adulto p	Und	PERFIMED	40	R\$	31,38	R\$	1.255,20	trinta e um reais e trinta e oito centavos	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
5	colar cervical infantil g	Und	PERFIMED	30	R\$	27,84	R\$	835,20	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
6	colar cervical infantil m	Und	PERFIMED	30	R\$	21,25	R\$	637,50	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



7	colar cervical infantil p	Und	PERFIMED	30	R\$	17,71	R\$	531,30	dezesete reais e setenta e um centavos	quinientos e trinta e um reais e trinta centavos	
8	drenos penrose 1.0	und	MADEITEX	300	R\$	2,29	R\$	687,00	dois reais e vinte e nove centavos	seiscentos e oitenta e sete reais	
9	drenos penrose 2.0	und	MADEITEX	300	R\$	2,01	R\$	603,00	dois reais e um centavo	seiscentos e três reais	
10	drenos penrose 3.0	und	MADEITEX	300	R\$	1,96	R\$	588,00	um real e noventa e seis centavos	quinientos e oitenta e oito reais	
11	filme para ultrassonografia upp 110-hg	Und	SONY	100	R\$	99,65	R\$	9.965,00	noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais	
12	fita para glicemia tipo on call plus caixa com 50 fitas	cx	JONSHON	1500	R\$	20,00	R\$	30.000,00	vinte reais	trinta mil reais	
13	fita para glicemia tipo accu-check active caixa com 50 unidades	cx	ROCHE	3000	R\$	25,00	R\$	75.000,00	vinte e cinco reais	setenta e cinco mil reais	
14	glicosímetro tipo on call plus	und	JONSHON	80	R\$	71,08	R\$	5.686,40	setenta e um reais e oito centavos	cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	
15	maskara de venturi adulto 100%	Und	PROTEC	40	R\$	17,71	R\$	708,40	dezesete reais e setenta e um centavos	setecentos e oito reais e quarenta centavos	
16	maskara de venturi adulto 25%	Und	PROTEC	40	R\$	11,13	R\$	445,20	onze reais e treze centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
17	maskara de venturi adulto 50%	Und	PROTEC	40	R\$	12,64	R\$	505,60	doze reais e sessenta e quatro centavos	quinientos e cinco reais e sessenta centavos	
18	maskara de venturi infantil 100%	Und	PROTEC	40	R\$	12,39	R\$	495,60	doze reais e trinta e nove centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	
19	maskara de venturi infantil 25%	Und	PROTEC	40	R\$	11,13	R\$	445,20	onze reais e treze centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
20	maskara de venturi infantil 50%	Und	PROTEC	40	R\$	11,64	R\$	465,60	onze reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	
21	maskara de venturi neonatal 100%	Und	PROTEC	40	R\$	11,13	R\$	445,20	onze reais e treze centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
22	maskara de venturi neonatal 25%	Und	PROTEC	40	R\$	9,61	R\$	384,40	noventa reais e sessenta e um centavos	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	
23	maskara de venturi neonatal 50%	Und	PROTEC	40	R\$	11,13	R\$	445,20	onze reais e treze centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
24	tubo de látex nº. 200	Mt.	ULTRAMEGA	250	R\$	2,67	R\$	667,50	dois reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	
							R\$	140.999,30			

LOTE 27 MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	---------	-------	-------	------------	-------------	------------------------	-------------------------

1	fio catgut cromado 0,0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	90,61	R\$	3.624,40	noventa reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
2	fio catgut cromado 2,0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	68,34	R\$	2.733,60	sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos	dois mil, setecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
3	fio catgut cromado 3,0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	72,90	R\$	2.916,00	setenta e dois reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e dezesseis reais
4	fio catgut cromado 4,0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	86,05	R\$	3.442,00	oitenta e seis reais e cinco centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
5	fio catgut simples 0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	83,52	R\$	3.340,80	oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos	três mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
6	fio catgut simples 2,0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	95,67	R\$	3.826,80	noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos	três mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
7	fio catgut simples 3,0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	88,59	R\$	3.543,60	oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
8	fio catgut simples 4,0 cx com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	72,90	R\$	2.916,00	setenta e dois reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e dezesseis reais
9	fio cromado laçado 0 caixa com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	91,12	R\$	3.644,80	noventa e um reais e doze centavos	três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
10	fio cromado laçado 2,0 caixa com 24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	88,89	R\$	3.555,60	oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	fio cromado obstétrico 0,0	CX	TECHNOFIO	40	R\$	91,12	R\$	3.644,80	noventa e um reais e doze centavos	três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
12	fio de algodão sem agulha 2,0 caixa com 24	CX	PROCARE	30	R\$	55,68	R\$	1.670,40	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	um mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
13	fio de nylon 0,0 caixa com 24	CX	SHALON	40	R\$	39,48	R\$	1.579,20	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	um mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
14	fio de nylon 2,0 caixa com 24	CX	SHALON	50	R\$	40,23	R\$	2.011,50	quarenta reais e vinte e três centavos	dois mil e onze reais e cinquenta centavos
15	fio de nylon 3,0 caixa com 24	CX	SHALON	50	R\$	32,89	R\$	1.644,50	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	fio de nylon 4,0 caixa com 24	CX	SHALON	50	R\$	34,42	R\$	1.721,00	trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos	um mil, setecentos e vinte e um reais
17	fio de nylon 5,0 caixa com 24	CX	SHALON	50	R\$	35,17	R\$	1.758,50	trinta e cinco reais e dezessete centavos	um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
18	fio de nylon 6,0 caixa com 24	CX	SHALON	20	R\$	30,37	R\$	607,40	trinta reais e trinta e sete centavos	seiscentos e sete reais e quarenta centavos
19	fio de nylon especial duplo 0 caixa com 24	CX	SHALON	30	R\$	55,68	R\$	1.670,40	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	um mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
20	fio prolene 2.0 caixa com 24 unidades	CX	SHALON	20	R\$	43,02	R\$	860,40	quarenta e três reais e dois centavos	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
21	fio prolene 3.0 caixa com 24 unidades	CX	SHALON	20	R\$	43,02	R\$	860,40	quarenta e três reais e dois centavos	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos

22	fio prolene 4.0 caixa com 24 unidades	CX	SHALON	20	R\$	43,02	R\$	860,40	quarenta e três reais e dois centavos	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
23	fio vicryl 0 caixa com 24 unidades	CX	SHALON	20	R\$	151,87	R\$	3.037,40	cento e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos	três mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
24	fio vicryl 2.0 caixa com 24 unidades	CX	SHALON	20	R\$	151,87	R\$	3.037,40	cento e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos	três mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
25	fio vicryl 3.0 caixa com 24 unidades	CX	SHALON	20	R\$	151,87	R\$	3.037,40	cento e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos	três mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
							<b>R\$</b>	<b>61.544,70</b>		

LOTE 28 MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	luva nitrilica tamanho m cx c/100	CX	DESCARPACK	400	R\$	65,00	R\$	26.000,00	sessenta e cinco reais	vinete e seis mil reais
2	luva de procedimento tamanho g cx c/100	CX	DESCARPACK	1100	R\$	65,00	R\$	71.500,00	sessenta e cinco reais	setenta e um mil, quinhentos reais
3	luva de procedimento tamanho m cx c/100	CX	DESCARPACK	1500	R\$	65,00	R\$	97.500,00	sessenta e cinco reais	noventa e sete mil, quinhentos reais
4	luva de procedimento tamanho p cx c/100	Cx.	DESCARPACK	1100	R\$	53,35	R\$	58.685,00	cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
5	luva de procedimento tamanho pp cx c/100	Cx.	DESCARPACK	700	R\$	45,00	R\$	31.500,00	quarenta e cinco reais	trinta e um mil, quinhentos reais
6	luva estéril n.º 07	Par	DESCARPACK	5500	R\$	1,72	R\$	9.460,00	um real e setenta e dois centavos	noventa mil, quatrocentos e sessenta reais
7	luva estéril n.º 08	Par	DESCARPACK	5500	R\$	1,72	R\$	9.460,00	um real e setenta e dois centavos	noventa mil, quatrocentos e sessenta reais
8	luva estéril n.º 6.5	Par	DESCARPACK	4400	R\$	1,72	R\$	7.568,00	um real e setenta e dois centavos	setenta e sete mil, quinhentos e sete reais
9	luva estéril n.º 7.5	Par	DESCARPACK	5500	R\$	1,72	R\$	9.460,00	um real e setenta e dois centavos	noventa e sete mil, quinhentos e sete reais
10	luva estéril nº 8,5	Par	DESCARPACK	4400	R\$	1,72	R\$	7.568,00	um real e setenta e dois centavos	setenta e sete mil, quinhentos e sete reais
11	luva nitrila tamanho g cx c/100	CX	DESCARPACK	300	R\$	50,00	R\$	15.000,00	cinquenta reais	quinze mil reais
12	luva nitrilica tamanho exg cx c/101	Cx.	DESCARPACK	200	R\$	50,00	R\$	10.000,00	cinquenta reais	dez mil reais
13	luva nitrilica tamanho p cx c/100	Cx.	DESCARPACK	300	R\$	50,00	R\$	15.000,00	cinquenta reais	quinze mil reais
14	luva nitrilica tamanho pp cx c/100	Cx.	DESCARPACK	200	R\$	50,00	R\$	10.000,00	cinquenta reais	dez mil reais
15	maskara com elástico, cx com 50	Cx.	MAXICOR	1300	R\$	19,98	R\$	25.974,00	dezenove reais e noventa e oito centavos	vinete e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais
16	maskara descartável c/ 4 tiras, pct com 100 und	Pct	DESCARPACK	600	R\$	22,27	R\$	13.362,00	vinete e dois reais e vinte e sete centavos	treze mil, trezentos e sessenta e dois reais

17	propés descartável pct com 100 und	pacote	ANAPOLIS	100	R\$	16,28	R\$	1.628,00	dezesseis reais e vinte e oito centavos	um mil, seiscentos e vinte e oito reais
18	touca descartável pct com 100 und	pct	ANAPOLIS	500	R\$	14,67	R\$	7.335,00	quatorze reais e sessenta e sete centavos	sete mil, trezentos e trinta e cinco reais
								<b>R\$ 427.000,00</b>		quatrocentos e vinte e sete mil reais

LOTE 38 – MATERIAL DE PREVENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Fluor Gel Neuto com PH 7.0, com 200 ml	Frasco	MAQUIRA	250	R\$	12,00	R\$	3.000,00	doze reais	três mil reais
2	Fluoreto de Sódio	Kg	IODONTOSUL	25	R\$	65,00	R\$	1.625,00	sessenta e cinco reais	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	Evidenciador de placa c/100 Unid	Frasco	MAQUIRA	50	R\$	8,50	R\$	425,00	oito reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais
4	Fluor Gel Acidulado com 200 ml	Frasco	MAQUIRA	250	R\$	8,50	R\$	2.125,00	oito reais e cinquenta centavos	dois mil, cento e vinte e cinco reais
5	Moldeira para aplicação tópica de fluor cx/ 40 Unid	Cx	LISA	150	R\$	67,25	R\$	10.087,50	sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	dez mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	MACRO ARCADA dentária (Superior e Inferior) com articulador, para demonstração e treinamento em programa de higiene bucal, material de gesso ou resina.	Und	DENTAL	5	R\$	310,00	R\$	1.550,00	trezentos e dez reais	um mil, quinhentos e cinquenta reais
7	Modelo de escova dental, medindo 35 cm para demonstração e treinamento em programas de higiene bucal, material de resina.	Und	DENTAL	5	R\$	120,00	R\$	600,00	cento e vinte reais	seiscentos reais
8	Almotolia confeccionada em poliester c/ 500 ml, com bico curvo	Und	J PROLAB	200	R\$	5,50	R\$	1.100,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil e cem reais
VALOR TOTAL						<b>R\$ 20.512,50</b>				vinte mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 39 – ANESTÉSICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Lidostesin 5%, composto de 12 gramas de benzocaina para aplicação tópica na mucosa oral.	Frasco	DFL	120	R\$	87,75	R\$	10.530,00	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	dez mil, quinhentos e trinta reais
2	Novocol (cloridato de lidocaina e fenilefrina), caixa com 50 unidades, cada tubete contendo 1,8 ml	Cx	DFL	120	R\$	75,93	R\$	9.111,60	setenta e cinco reais e noventa e três centavos	nove mil, cento e onze reais e sessenta centavos
3	Mepivacaina 3% sem vaso (cloridato de mepivacaina 3% sem vasoconstrictor), c/50 cada tablete contendo 1,8 ml	Cx	DFL	100	R\$	211,77	R\$	21.177,00	duzentos e onze reais e setenta e sete centavos	vinte e um mil, cento e setenta e sete reais
4	Aguilha Gingival média caixa com 100 unid	Cx	PROCARE	150	R\$	54,00	R\$	8.100,00	cinquenta e quatro reais	oito mil e cem reais

5	Citanest (cloridrato de prilocaína 3% e octapressim)	UND	DFL	25	R\$	101,25	R\$	2.531,25	cento e um reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco
6	Bupivacaína, caixa com 50 tubetes, contendo 1,8 ml cada	Cx	DFL	100	R\$	95,50	R\$	9.550,00	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	noventa e cinco reais e cinquenta centavos e sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 60.999,85</b>	

LOTE 40 – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Máscara descartável c/elástico tripla camada c/50 Unid	Cx	MAXICOR	150	R\$	20,00	R\$	3.000,00	vinte reais	três mil reais
2	Máscara descartável c/tiras dupla camada c/100 Unid	Cx	DESCARPACK	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00	vinte reais	quatro mil reais
3	Óculos protetor	Unid	DANNY	100	R\$	20,25	R\$	2.025,00	vinte reais e vinte e cinco	dois mil e vinte e cinco reais
4	Touca descartável c/ elástico pct c/100 und	Pct	ANAPOLIS	150	R\$	23,62	R\$	3.543,00	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	três mil, quinhentos e quarenta e três reais
5	Touca descartável c/ tiras pct c/100 und	Pct	ANAPOLIS	150	R\$	18,55	R\$	2.782,50	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta
6	Luvas de procedimento tamanho P cx c/100 und	Cx	DESCARPACK	150	R\$	78,00	R\$	11.700,00	setenta e oito reais	onze mil, setecentos reais
7	Luvas de procedimento tamanho G cx c/100 und	Cx	DESCARPACK	150	R\$	78,00	R\$	11.700,00	setenta e oito reais	onze mil, setecentos reais
8	Luvas de procedimento tamanho M cx c/100 und	Cx	DESCARPACK	150	R\$	78,00	R\$	11.700,00	setenta e oito reais	onze mil, setecentos reais
9	Luvas de procedimento tamanho EXG cx c/100 und	Cx	DESCARPACK	150	R\$	45,66	R\$	6.849,00	quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais
10	Luvas de procedimento tamanho PP cx c/100 und	Cx	DESCARPACK	150	R\$	78,00	R\$	11.700,00	setenta e oito reais	onze mil, setecentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 68.999,50</b>	

LOTE 41 – MATERIAL DE CIRURGIA										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Lâmina para bisturi nº12, caixa com 100 lâminas	Cx	TOP MED	20	R\$	37,12	R\$	742,40	trinta e sete reais e doze	setecentos e quarenta e dois
2	Lâmina Bisturi nº 15, caixa com 100 lâminas	Cx	TOP MED	20	R\$	37,12	R\$	742,40	trinta e sete reais e doze	setecentos e quarenta e dois
3	Lâmina Bisturi nº11, caixa com 100 lâminas	Cx	TOP MED	20	R\$	37,12	R\$	742,40	trinta e sete reais e doze	setecentos e quarenta e dois
4	Alveosan	Frasco	IODONTOSUL	15	R\$	92,80	R\$	1.392,00	noventa e dois reais e oitenta centavos	um mil, trezentos e noventa e dois reais
5	Fio Sutura Seda c/agulha 3.0	Cx	SHALON	125	R\$	25,00	R\$	3.125,00	vinte e cinco reais	três mil, cento e vinte e cinco reais
6	Fio Sutura Seda c/agulha 4.0	Cx	SHALON	125	R\$	19,00	R\$	2.375,00	dezenove reais	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	Fio Sutura Nylon c/agulha 5.0	Cx	PROCARE	125	R\$	12,00	R\$	1.500,00	doze reais	um mil, quinhentos reais



8	Lenços umedecidos Bacti Kill	Cx	ISABABY	35	R\$	23,62	R\$	826,70	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	oitocentos e vinte e seis reais e setenta centavos
9	PVPI tópico	Lt	RIOQUIMICA	20	R\$	25,30	R\$	506,00	vinte e cinco reais e trinta centavos	quinhentos e seis reais
10	Clorexidina 0,12% para bochecha	Lt	VICPHARMA	100	R\$	23,62	R\$	2.362,00	vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais
11	Cimento cirúrgico (pó + líquido)	Kit	MAQUIRA	150	R\$	44,58	R\$	6.687,00	sessenta e oito centavos	dois mil, trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais
12	Hemostop	Und	MAQUIRA	150	R\$	66,66	R\$	9.999,00	sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	noventa e nove reais e trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e
VALOR TOTAL								<b>R\$ 30.999,90</b>		

LOTE 42 - OUTROS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Óleo para lubrificar caneta	Frasco	MAQUIRA	30	R\$	15,75	R\$	472,50	quinze reais e setenta e	quatrocentos e setenta e dois
2	Pedra para afiação	Und	GOLGRAN	25	R\$	21,93	R\$	548,25	vinte e um reais e noventa e três centavos	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
3	Película radiográfica oclusal	Cx	KODAK	100	R\$	145,12	R\$	14.512,00	cento e quarenta e cinco reais e doze centavos	quatorze mil, quinhentos e doze reais
4	Película para Radiografia Ultra-Speed (Cx com 150 Unid) tamanho adulto	Cx	KODAK	100	R\$	79,96	R\$	7.996,00	setenta e nove reais e noventa e seis centavos	sete mil, novecentos e noventa e seis reais
5	Revelador para Radiologia com 475 ml	Und	KODAK	20	R\$	11,25	R\$	225,00	onze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e vinte e cinco reais
6	Fixador para Radiologia com 475 ml	Und	KODAK	20	R\$	11,25	R\$	225,00	onze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e vinte e cinco reais
7	Fita adesiva para autoclave 3m	Und	CIEX	250	R\$	4,05	R\$	1.012,50	quatro reais e cinco centavos	um mil e doze reais e cinquenta centavos
8	Porta radiografia de papel c/ 50 Unid	Pct	KODAK	100	R\$	24,75	R\$	2.475,00	vinte e quatro reais e	dois mil, quatrocentos e
9	Coltosol	Und	VIGODENT	25	R\$	21,35	R\$	533,75	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL							<b>R\$ 28.000,00</b>			vinte e oito mil reais

		R\$	1.799.680,80	um milhão, setecentos e noventa e nove mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
--	--	-----	--------------	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.799.680,80 um milhão, setecentos e noventa e nove mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos



em preço líquido já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: De no mínimo, 120 (cento e vinte) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA E PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO, PARA UM BOM E FIEL DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOBRAL-CE, 21 DE MAIO DE 2021.

\_\_\_\_\_  
MIGUEL FROTA VIÑAS

**MIGUEL FROTA** Assinado de forma digital  
por **MIGUEL FROTA**  
**VINAS:3240734** VINAS:32407343387  
**3387** Dados: 2021.05.21  
15:04:13 -03'00'

